NS I

COMUNE DI VENEZIA
PG/2025/0094908 del 24/02/2025 ore 09:35

Mitt: Istituzione Centri di Soggiomo
Ass: Istituzione Centri di Soggiorno
Class: I1.7.2 Fasc: 2025000000100003

[

bp#y |STITUZIONE CENTRI DI

< E1 T SOGGIORNO
COMUNE DI VENEZIA

Responsabile del Procedimento: Silvia Grandese

P.G. vedasi timbro elettronico

Determinazione n. AR DEL 2\ O2 228

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura della memoria fiscale e verifica

biennale per il registratore di cassa.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 19/12/2024 & stato
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati, tra i quali il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027 e
il Piano degli investimenti, delle opere pubbliche e degli interventi di
manutenzione 2025-2027;

con deliberazione della Giunta comunale n.257 del 30 dicembre 2024 sono
stati approvati, per gli anni 2025-2027, il Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) e il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAO), documento
programmatorio che ricomprende, sia la Sottosezione 3.2 “Performance”
che individua, ai sensi dell’'art. 10 del d.lgs.150/2009, gli indirizzi, gli
obiettivi strategici e operativi, nonché gli obiettivi assegnati al personale
dirigenziale, sia ai sensi dell’art. 6 del d.l. 80/2021, la Sottosezione 3.3,
“Rischi Corrutivi e Trasparenza” e i relativi allegati (Allegato 1 “Gestione del
rischio Schede Aree/Direzioni” e Allegato 2 “Elenco obblighi di

pubblicazione in Amministrazione Trasparente”);

Sede Legale e Amm.va — Via Alberoni, 51 — 30126 Lido di VE -Telefono (041) 2747640 — Fax (041) 731302 —P.1. 00339370272

e-mail - jcs.morosini@comune.venezia.it - PEC - jstituzionecentrisoggiorno@pec.it



f”“% o) ﬂ""WVM

llﬂ\}

i m :Imiu!

!

o 41%"‘! l"ﬁ"! n

,ﬁ‘ by JETIT lJZIC)Ni: CENTRIDI

" SOGRIORNO

CHOMMALIME L3 SR ML

"con deliberazione n.5 del 5/11/2024 il CDA dell'Istituzione Centri di

Soggiorno ha approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari
2025-2027;

con disposizione pg. 631925 del 24 dicembre 2024 il Sindaco ha
prorogato l'incarico di Direttore dell’Istituzione fino al 31/12/2025 a Silvia
Grandese ai sensi dell’art.23 del vigente “Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi”

VISTI:

Il Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi
sull’'ordinamento degli enti locali” , e in particolare I'art. 107, in merito
alle competenze dei dirigenti e gli artt. 183 e 191, in materia di impegni
di spesa;

Il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165, "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”, e in particolare l'art, 4 disciplinante gli adempimenti di
competenza dei dirigenti;

i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui all'allegato
4/2 al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi éontabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 427,

il vigente Statuto del Comune di Venezia e in particolare l'art.17 che
disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti;

il vigente “Regolamento di Contabilitd” del Comune di Venezia e In
particolare gli artt. 13 e 14 in materia di impegni di spesa;

1l decreto legislativo 31 rﬁarzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell’art. 1 delia della legge 21 giugno 2022, n.78, recante
delega del Governo in materia di contratti pubblici” e i relativi allegati;

Sede Legale e Amm.va— Via Alberoni, 51 — 30126 Lido di VE -Telefono ('041) 2747640 — Fax (041) 731302 —P.1. 00339370272

e-mall - ics.morosini@comune. venezia.it — PEC - istituzionecentrisogglorno@pec i



mﬂm’:ﬁmﬁ y ST

CUBSINE £ VENEZLY

Il Decreto legislativo 267/2000 “Testo Unico delle leggi suil’ordinamento
degli enti locali” l'art. 192, il quale dispone che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
Responsabile del procedimento di spesa;

le norme in materia di tracciabilita dei flussi finanziari, in particolare la
Legge 136 del 13 agosto 2010, "Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e il Decreto
Legge n°® 187 del 12 novembre 2010, “Misure urgenti in materia di
sicurezza”, convertito con Legge 217 del 17 dicembre 2010;

con Deliberazione del C.C. n° 32 del 14/02/1997, esecutiva il
23/06/1997, si costituiva I'Istituzione “Centri Soggiorno”, approvandone
contestualmente il relativo regolamento;

con Deliberazione del C.C. n.367 del 25/05/2006 e s.m.i. & stato
approvato il nuovo Regolamento delle Istituzioni del Comune di Venezia
che all’art. 19 comma 3 pone a carico dei Direttori la responsabilita
gestionale dellistituzione e dei relativi risultati, la gestione finanziaria,
tecnica, amministrativa, compresa |'adozione di tutti quegli atti che
impegnano |'Istituzione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
Il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art.54
del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165, approvato con D.P.R 16 aprile 2013 n.
62 e s.m.i;

il "Codice di comportamento interno”, approvato con delibera di Giunta

Comunale n. 78/2023 e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATO [|'art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs 36/2023, ai sensi del quale

per l'affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture, ivi compresi i servizi

di ingegneria e architettura e l'attivita di progettazione, di importo inferiore a

140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono tramite affidamento diretto,

Sede Legale e Amm.va— Via Alberoni, 51— 30126 Lido di VE -Telefono (041) 2747640 — Fax (041) 731302 — P.1. 00339370272

e-mail - ‘ics.morosini@comune. venezia.it — PEC - jsfituzionecentrisoggiorno@pec.it



’ :{" lrmm&"" ﬂ"

W“’*m

,‘ ;mmut,
"l“' 4 f*““‘h I‘:-TfTUZIONF CENTRI DI
nlmdie-! ™ SOGGIORNG

GOMUME IV ENELLA

anche senza consultazione di operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaitante;

DATO ATTO CHE:

. Il Centro Morosini per le sue attivita é dotato di registratore di cassa
collegato all’agenzia delle entrate e che prevede delle manutenzioni;

. si rende necessario sostituire la memoria contabile e contestualmente
provvedere ad effettuare la verifica fiscale biennale obbligatoria per
legge;

. la manutenzione & in capo alla ditta Diagramma s.n.c., fornitrice del
registratore di cassa, che ha presentato il preventivo pg. n.18186 del 13

gennaio 2025 di €320,00 (euro trecento/00)o.f.e. ritenuto congruo;

CIG 540C2B5BE

DATO ATTO

dell’assenza di conflitto d'interessi in capo al firmatario del presenta atto, ai
sensi dell’art 7 del vigente Codice di comportamento interno, approvate con
deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 13 aprile 2023, e dell'art. 7 del
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, adottato on D.P.R 62/2013
s.m.i;

Atteso che il presente atto rientra tra quelli di competenza dirigenziale ai
sensi dell’art. 107 d.lgs. 267/2000 e che con la sottoscrizione finale deila
determinazione dirigenziale & assicurato il controllo di regolarita amministrativa
e contabile nella fase preventiva, ai sensi di guanto previsto dall’art.6, comma

2, del “Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di Venezia

Sede Legale e Amm.va — Via Alberoni, 51 — 30126 Lido di VE -Telefono (041) 2747640 — Fax (041) 731302 — P.I. 06339370272
e-mail - ics.morosini@comune. venezia.it — PEC - Istituzionecentrisoggiormof@pec.it



mﬂ" BH! -_ ?-

ﬁm% 1o
fé&i}"ﬂy IQTITU&@NE GE N'}“F\l [
“*Kﬁnmm BOGGIORND B

CORUNE D1 VEMEA
DETERMINA

1) di impegnare a favore della ditta Diagramma snc con sede a Chioggia
(VE) Viale Mediterraneo 140 P.IVA 02852560271, la somma di €390,40

=(euro trecentonovanta/40) o.f.i. per il pagamento della ;

2) di  imputare la spesa complessiva di €390,40 =(euro
trecentonovanta/40) o.f.i. al Bilancio 2025 dell'Istituzione al capitolo 39003

art. 102 “Altri beni di consumo”;

3) di dare atto che alla liquidazione della somma dovuta si provvedera con
successiva disposizione dirigenziale, su presentazione di regolare fattura

elettronica;

4) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Venezia
nella sezione “"Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 23, comma 1,
lettera b) del d.Igs 33/2013;

IL DIRETTORE
Silvia Grandese’

*ll presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D, d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed & consarvato nel sistema
di gestions decumentale del Comune di Vienezia. L'eventuale copia del presante documento informatico viene resa ai
sensi degli art, 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.

Sede Legale e Amm.va — Via Alberoni, 51— 30126 Lido di VE -Telefono (041} 2747640 —Fax (041) 731302 — P.1. 00339370272
e-mail - jcs.morosini@comune venezia.it - PEC - jstituzionecentrisogeiomo@pec.it






